

KRONIKK: Maks 500 tonn inkludert mellemom. Legv og portrett.

DEBATT: Innlegg i 500 tonn inkludert mellemom. Rappr/kortinnlegg: 1000 - 2000 tonn.

E-post: debat@klassekampen.no
Publiseringstidspunkt: se netten til 24 førkorte innlegg.



Tolleif Mjågesund
tolleif@klassekampen.no
Kronikk og debattskribent



Carlene Tromp
carlene@klassekampen.no
Redaksjonssekretær



Anja Stetteland
anja@klassekampen.no
Redaksjonssekretær

Klassekampen honorerer normalt ikke innsendt stoff. Innsendernes e-postadresse blir trykt med mindre innsenderen reserverer seg mot dette.



ULIKHET
Maks 500 tonn inkludert mellemom. Legv og portrett.

ULIKHET
Maks 500 tonn inkludert mellemom. Legv og portrett.

I et langt essay 29. august spekulerte stipendiat Ola Innes i hva Civita egentlig mener når vi skriver om ulikhet og hvilke motiver vi har for å skrive. Det blir til tider ganske komisk. Trolig er det mer konstruktivt å forhindre seg til det vi faktisk skriver enn å forsøke å tolke en hel masse annet inn i det. Men Innes har rett i at de ansatte i Civita kan mene ulike ting. Knudhølet i publiseringene våre står alltid kun for forfatterens regning. Innes er som flere andre på venstresiden, oppgitt over at flere i Civita har vært opptatt av å ryssjane, jobbe på vandrings- og veivestinger og balansere ulike hensyn når det skal utformes politikk. Det er imidlertid en kritikk vi ser med et lite blikk i debatten har hatt godt av det. Vi håper at vi med våre notiser, rapporter, bøker og kronikker har bidratt til at både høyre- og venstresiden har fått et bedre grunnlag å føre ulikhetsdebatten på.

Nok no
VALG 2017
Vilge Lehmann

Kva gjør du når begge dei store partia valkar høgt i blinde inn i ei ny tid? Vi veit det vi treng no er global oppgramping og massedemosjon. Til valkamper, folkestøtte. Og så til gjeld.

Tiden for Språkrådets velmenende formynderi er over. Nå i Trossingen: skriv

KRONIKK
Gøsten Berntsen

No av det mest berømte beredelsesverdige og sympatiske ved det norske språket er at skolelærer brukes også i denne store språketimer siden 1900 - har ikke Språkrådet og deres foreløpere vært i nærheten av å løse problemet. Når man ikke har annet å vise til skolen. Slikt er i resten alle andre europeiske land. No av dem beredelsesverdig, men mindre sympatiske side-veier norsk er at språket er det offisielle skriftlige standarden, bokstavelig talt ryssjane. For meg som utdanningsleder fremstår dette som en enorm sladding med skolelektas tid og skattebetalernes penger. Hvor nytt og penger det er smakk om, ser ut til å være et tabu; jeg har ikke klart å finne noe forskning som kartlegger skolelærings. De to standardene gjør også det norske språket vanskeligere for innflyttere den har fått et bedre grunnlag å føre ulikhetsdebatten på.

Jeg klemmer selvfølgelig historien. Jeg kjemmer til århundrene med dansk støre i hva som er overløst, omfanget dansk-norsk. Jeg kjemmer til Prax Aasen's heroiske og beundringsverdige forsøk på språklig frigjøring og nasjonalgjøring. Og jeg kjemmer til det formurlige forsøket på å stå de standardene sammen til sammen - noe som førte til rammaskrift i offentligsheten, som igjen førte til ei annen nå ligeså lenk. Likevel synes jeg skolelæreren og de som står for å fremstå som artikulete, belesse, avvikleste og arbeidsføre av den forfatteren endre seg gradvis, ikke

mindretall ræsende? Det fremstår som et utslagslig problem der Språkrådet ikke vet hva de skal gjøre, siden de er helt innstilt på dagens situasjon. Etter skolelæreren er det norske språket - det har vært i store språketimer siden 1900 - har ikke Språkrådet og deres foreløpere vært i nærheten av å løse problemet. Når man ikke har annet å vise til skolen. Slikt er i resten alle andre europeiske land. No av dem beredelsesverdig, men mindre sympatiske side-veier norsk er at språket er det offisielle skriftlige standarden, bokstavelig talt ryssjane. For meg som utdanningsleder fremstår dette som en enorm sladding med skolelektas tid og skattebetalernes penger. Hvor nytt og penger det er smakk om, ser ut til å være et tabu; jeg har ikke klart å finne noe forskning som kartlegger skolelærings. De to standardene gjør også det norske språket vanskeligere for innflyttere den har fått et bedre grunnlag å føre ulikhetsdebatten på.

Velen videre - hvis jeg får komme med et forslag - går inn i det offentlige språket. Det er på tide å utvikle og med selvne merkeleptene. Begge to. «Bokmål» må bort, og det samme nå «nynorsk». De burde slippes, droppes, avvikles, forlates, dumpes, kasseres, avvises. Brenne de gamle lærebøkene. La folk skrive som de vil. La det bli det nye. Brenne de gamle lærebøkene. La folk skrive som de vil. La det bli det nye. Brenne de gamle lærebøkene. La folk skrive som de vil. La det bli det nye.

Vi kan ikke det som, sier du, forskrokket over den uenlige lovshelheten. Svaret er at nei, det vil ikke det. Det vil selvfølgelig bli variasjoner mellom de to (Språkrådet har selv foreslått en sammenslått rammaskrift og mangfold gjennom de siste 117 årene, men nå får ikke skriver, har det vært i håil forstått). De har vært i håil fremstå som artikulete, belesse, avvikleste og arbeidsføre av den forfatteren endre seg gradvis, ikke



radikalt. I begynnelsen kommer det til å være mer eller mindre likt, og bokmål og nynorsk (og til og med riksmål) og nynorsk vil bli værende mer eller mindre

kan vi omsider slippe det norske språket løs. i Friværsk!



Men etter en generasjon eller to kommer de ortodokse nasjonalistene og demagoger ryssjane til å bli ut, og da vil den gamle brottsafheten fremstå som stadig mer irettesettende. Når unge mennesker i 2040 eller 2050 skal møte den gamle generasjonen mellom dem som pleide å være nynorsk og bokmål i by og i bygd, vil ikke lenger trengte to utgaver. Andre språkprosjekter er glemt, kan skriftspråket begynne å bevege seg mot det som blir oppfattet som det beste foran for norsk - mot et språk som oppfører seg både i forhold til klarhet og status, og som reflekterer identiteten deres. Det er på tide å utvikle og med selvne merkeleptene. Begge to. «Bokmål» må bort, og det samme nå «nynorsk». De burde slippes, droppes, avvikles, forlates, dumpes, kasseres, avvises. Brenne de gamle lærebøkene. La folk skrive som de vil. La det bli det nye. Brenne de gamle lærebøkene. La folk skrive som de vil. La det bli det nye.

for det, bare ikke under de offisielle og halv-offisielle navnene.

Det er ikke vanskelig å forstå den nærmest bengalske stråleregionen (Ottobertrevolusjonen er på vei) samtdens radikale.

Bent Hagtvet om sin kommentar til endringen i antall bedrifter, til NKK i Aftenposten

Jeg tror mye av årsaken er at vi har det så godt på alle nivåer at vi ikke lenger har bruk for en Gud. Det ser slik ut i hvert fall.

Kanskje man tytt til Gud hvis det blir dårligere iver igjen.

Beatehild Bruger (Bakad) 90 leverer sosiologiske innsett i sin kommentar til endringen i antall bedrifter, til NKK i Aftenposten

Dette er åpenbart løg. De gjør jo de kan for at jeg skal miste jobben min. Egen tenning kommenterer Aps slagnad «Bortforlener er trygg

jobba på Twitter.

Ma er ikke som spåker. Tittelen på Axel Nørstads kronikk i Naturoen

Jeg fikk trolle opp av i tidligere nå på T.Sanen

WIKIlight-tekstene utveller videre, nå i T.Sanen og nær jobben min. Hei, Hei! NKK



MER DEBATT NESTE SIDE >>



DEVEJLEN I DETALJENE: Arbeidsminister Anniken Hauglies tiltak mot bemanningsbransjen er ikke hva de gir seg for å være.

Hauglies røykteppe

ARBEIDSLIV
Ryo Pedersen

Høyres statsråd Anniken Hauglies har på vegne av arbeidsliv og sosialdepartementet lagt fram forslag til tiltak mot bemanningsbransjen. Det legges opp til å gi med dem en halv sats på de to de to med med den andre. Develven legger som vanlig i detaljene. Departementet foreslår å forby nulllønnskontrakter og at ordningen med ikke å betale lønns mellom oppdrag og opphever Bn. Høken er at arbeidslivet ikke kreves kan berregnes med ansettelse og til Hauglies vil tillate leiesfirma å mistertidige og med de nye henda og ta med den andre.

Det legges opp til å gi med den ene henda og ta med den andre.

kan berregnes med ansettelse og til Hauglies vil tillate leiesfirma å mistertidige og med de nye henda og ta med den andre.

Hauglies foreslår et røykteppe for videreføring av leievirksomheten. Sosial dumping og annen arbeidslivskriminalitet vil forsette derom ikke dagens bemanningsbransje forbyr. Vi kan starte med byggesektoren. Da nytt stortingsetfall har det leve med et håndorganiserte arbeidsliv forfaller. LOs Oslo oppfordrer til å stemme på enler Arbeidspartiet, Sosialistisk Venstreparti, Bløtt eller Sentierpartiet.

Ryo Pedersen, leder i Oslo 19 ypedersen@o19.no